

**Protokół Nr 9/15
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
odbytego w dniu 15 października 2015 roku.**

Proponowany porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Ocena działalności ośrodków zdrowia na terenie gminy.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 12¹⁴ a zakończyła o 14⁴⁵.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (na 5 Członków Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad.

Zaproponowała, aby dokonać zmiany porządku obrad poprzez przesunięcie punktu - V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania jako nowego punktu IV i w pierwszej kolejności zająć się tym punktem.

Nie zgłoszono uwag do zgłoszonej propozycji.

Porządek obrad po zmianie został przyjęty do realizacji w głosowaniu – 4 głosy „za” (brak radnego Dariusza Smolarka).

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag – 4 głosy „za”.

Ad.IV.

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska przedstawiła pismo z Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii i przekazania informacji dotyczącej możliwości ewentualnego przyjęcia uchodźców na terenie gminy.

Komisja po rozpatrzeniu pisma wyraziła negatywną opinię w kwestii przyjęcia na terenie gminy uchodźców ze względu na brak możliwości i zapewnienia

odpowiednich warunków bytowania (brak lokali socjalnych i konieczność zagwarantowania pracy imigrantom).

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił aktualną sytuację w zakresie funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy, w tym podmioty prowadzące działalność leczniczą w dzierżawionych ośrodkach zdrowia w Antoniowie, Radomyślu nad Sanem i Rzeczycy Długiej.

Wójt zapoznał Komisję z aspektami sprawy przekształcenia Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w obecnie funkcjonujące niepubliczne zakłady oraz sytuację w zakresie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej przed reorganizacją i po zmianie.

Nadmienił ponadto o przeprowadzonych remontach budynków ośrodków zdrowia i warunkach dzierżawy obiektów przez podmioty prowadzące opiekę zdrowotną, w tym niskich stawkach czynszu.

Ad.V.

Właściciele niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej działających na terenie gminy – P. Anna Typiak i dr Ryszard Szoja złożyli informację na temat funkcjonowania oraz planów działalności i ewentualnego dalszego prowadzenia zakładów.

P. Anna Typiak prowadząca NZOZ Ani-Cor w Radomyślu nad Sanem powiedziała, że sytuacja związana z prowadzeniem, głównie administracyjnym, zakładu jest trudna. Koszty funkcjonowania, ubezpieczenia czy utrzymania obiektu, szczególnie ogrzewania w okresie zimowym są wysokie i cały czas rosną. Kontrakt z NFZ nie pokrywa wszystkich wydatków. Refundacja kosztów zatrudnienia lekarzy specjalności okulistyki i rehabilitacji jest niepełna. Od nowego roku będzie problem z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, ponieważ dr Danuta Podgórska jako jedyny lekarz p.o.z. zapowiedziała, że będzie pracowała na pół etatu. Stąd konieczność znalezienia zastępstwa, ale jest to utrudnione, ponieważ lekarze nie wyrażają zanadto woli i chęci pracy w ośrodkach zdrowia na wsi. Może być problem z innymi lekarzami jeśli zrezygnują z pracy. Trudna sytuacja wynika również z faktu, iż pacjenci przepisują się do innych ośrodków, stąd też kontrakt jest niższy. Mimo problemów zakład nie ma zadłużenia.

Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak zwróciła się do P. Typiak o wstępne zadeklarowanie się w kwestii kontynuacji prowadzenia zakładu, w związku z kończącą się we wrześniu przyszedłego roku umową.

P. Typiak odpowiedziała, że ze względu na opisaną, istniejącą sytuację na dzień dzisiejszy nie wyraża zgody na przedłużenie umowy. Zasugerowała, aby zakład przejęła inna osoba, w najlepszym przypadku, aby byłby to lekarz być może ze współnikiem.

Dr Ryszard Szoja prowadzący NZOZ Sano-Medicus w Antoniowie i Rzeczycy Długiej zwrócił uwagę, że głównym problemem jest brak lekarzy, których trudno zachęcić do pracy na wsi. Obecnie na terenie gminy opiekę zdrowotną zapewnia dwóch lekarzy p.o.z., gdy zabraknie jednego wystąpi problem. Dlatego gmina nie jest zabezpieczona w tym względzie. Dr Szoja

powiedział, że niebawem zakład Sano-Medicus zacznie funkcjonować jako spółka z.o.o. Dzięki temu on jako lekarz będzie mógł zająć się tylko leczeniem pacjentów, odejdą sprawy administracyjne, pochłaniające bardzo dużo czasu. Nadmienił, że koszty funkcjonowania ośrodków są duże i trzeba do nich dokładać.

Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak zapytała o wyrażenie wstępnej deklaracji co do dalszego prowadzenia zakładów w Antoniowie i Rzeczycy Długiej, ze względu na upływającą w kwietniu umowę oraz ewentualne przejęcie ośrodka w Radomyślu.

Dr Szoja oświadczył, że wyraża wolę kontynuacji działalności w zakładach w Antoniowie i Rzeczycy Długiej. Natomiast kwestia przejęcia przez niego zakładu w Radomyślu jest trudna, chociażby ze względu na braki kadrowe lekarzy. W tej sytuacji prowadzenie trzech ośrodków zdrowia byłoby bardzo trudne. Poza tym procedura połączenia trwałaby dość długo. Dr Szoja wyraził jednakże zdanie, że fuzja i działanie pod jednym szyldem byłoby wskazane, dlatego też kwestię połączenia rozpatrzy.

Komisja wyraziła sugestię, że celowe byłoby spotkanie we wspólnym gronie lekarzy w celu rozpatrzenia, przemyślenia i rozwiązania sprawy, np. poprzez ewentualne powołanie spółki prowadzącej zakłady na terenie gminy, aby zapewnić mieszkańcom opiekę lekarską.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Marzena Garbacz

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur